
Município de Cachoeira dos índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal n°. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 13 de Março de 2023

DOS ANIMAIS PARA A REALIZAÇÃO DA 24^ CAVALGADA DE SÃO JOSE DE

MARIMBAS NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL:

Dispensa de Licitação DV00015/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios.

VIGÊNCIA: até 12/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Cachoeira dos índios e: CT Ne 00051/2023 - 13.03,23 - J C SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - R$ 17,550,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim -

Cachoeira dos índios - PB, às 08:30 horas do dia 28 de Março de 2023, licitação

modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM POÇOS
ARTESIANOS DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS

EQUIPAMENTOS HÍDRICOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no

orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal OOlA/09; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações:no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone:

cplpmcindios(g)gmail.com. Editai: http://wvuw.cachoeiradosindios .pb.gov.br/;
www.tce.pb.gov.br.

(083) (083) 99918-1772 . E-maii:

Cachoeira dos índios - PB, 13 de Março de 2023

ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇAO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00012/2023

A Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso 11, da
Lei Federal n° 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA
ELABORAÇÃO DE CROQUIS EM AUTOCAD (SOFTWARE), AUXILIO NO DESiGN DOS
PROJETOD DAS REFORMAS DA PREFEITURA E AUXILIO EM MEDIÇÕES DE IMÓVEIS
PARA A REGULARIZAÇÃO DIANTE DO SETOR DE PLANEJAMENTO DESTE
MUNICÍPIO. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios - PB, ou
acessando: http://www.cachoeiradosindio5.pb.gov.br/. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 30 de Dezembro de 1899, nos horário e endereço abaixo
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
cplpmcindios@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; ;
e legislação perünente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) (083) 99918-1772 .

Cachoeira dos índios - PB, 13 de Março de 2023

MARCELO RIBEIRO DA SILVA - Agente de Contratação

Página 9 de 12

Av. Governador João Agripino Filho | N9. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP; 58.935-000 j Cachoeira dos índios - PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63



^ Diário Ofkial 61João Pessoa ● Terça*feira, 14 de Março de 2023
Etàfrsíyxa láSíTEJUB mxí:

[
DA CRECHE TIPO A NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS CONFORME CONVÊNIO

ESTADUAL N* 424 2021. LICITANTES HABILITADOS: A CASA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI; AB!K ENGENHARIA E CONSULTORIALTDA; ANGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRF.LI - ME; AUTO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES LTD A; CONSTRUMAR - CONSTRUCO-

ES E SERVIÇOS EIRELI; CONSTRUTORAE LOCADORA ALEXANDRE LTDA: CONSTRUTORA

PRINCESA DO VALE LTDA; COVALE CONSTRUÇÕES LTDA; CRV CONSTRUCOES E SERVl-
COSLTDA-^;F.COSTACONSTRUCOES.SERV1COSELOCACOES EIRELI;JANDRADELTDA;
JAMACIR FERREIRA MOREIRA LTDA; JMS PAJEU CONSTRUCOES LOCACOES E SERVIÇOS

LTDA; JONATAS DE SOUSA OLIVEIRA LTDA; M I. S - CONSTRUCAO CIVIL LTDA; MOTIVA

CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI; PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; RA-
NULFO TOMAZ DASILVA; S STANISLAU DA SILVA; SOLIDA PRE MOLDADOS INDUSTRIA E

SERVIÇOS EIRELl:TAFRANCASERVICOS..LICITANTESINABILITADOS:FFJCONSTRUTORA

LTDA; ISA CONSTRUCOES. SERVIÇOS E LOCACOES EIRELI; J DF. FONTE RANGEL EIRELI;
KAIROS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; MENDES & FERREIRA CONSTRUCOES
LTDA; PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA E QUF.OPS CONSI RUTORA EIRE-

Ll. Dos atos decorrentes do procedimento lícitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal n°. S.666/93 c suas alterações. Comunicasse que, em não havendo inteiposiçâo de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 22/03/2023, às 14:00
horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas Junto a Comissão
Pcmi,mente dc Licitação, Avenida Governador JoaoAgripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolini - Cachoeira
dos índios - PB, no horário tias 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) (083) 99918-1772.

E-mail: cplpmcíndios(S|gmail.coni.

Prefeitura Municipal
de Manaíra

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAIRA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N* 000U5/202.3

OBJETO: Aquisição dc materiais de limpeza e hi^enc em geral para atender as necessidades das diversas
Secretarias da Prefeitura Municipal de Manaira/PB.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico 00005/2023
RECURSOS: 20,300 SECRETARU DE ADMINISTRAÇÃO - 04 122 1002 2007 MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 20.500 SECRETARIA DE INTRA-

ESTRUTURA - 15 122 1002 2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE IN

FRA-ESTRUTURA; 20.600 SECRETARIADE EDUCAÇÃO. CULTURAETURISMO-123 61 1005

2020 MANlfTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE -12 361 1005 2024 MANUTENÇÃO
D.\SATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL-MDE; 12365 1005 2026 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL-CRECHE-MDE; 12 361 1005 2016 MANUTENÇÃO
DEATIVIDADES DO PROGRAMASAI.ÁR10 EDUCAÇÃO; 12361 1005 2023 MANUTENÇÃO DO
FUNDEB ENSINO FUNDAMENTAL-OUTRAS DESPESAS 30%; 20,700FUNDO MUNICIPALDE

SAÚDE -10301 1008205010301 1008 2050-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOSAGENTES

9»ÍUNITÁRIOSSAÜDE;20.800FUNDOMUNlCIPALDEASSlSTf;NCIASOCIAL-08 244 1009
MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA- COMPONENTE: SCFV/

Pbf: 08 244 1009 2064 MANUTENÇÃO DO BLOCO DA GESTÃO DO PROG .BOLSA FAMÍLIA E
DO CADASTRO ÚNICO -PROGR.\MAAUXILIO BRASIL; 08 244 1009 2065 MANUTF.NÇÀO DO
BLOCO DA GESTÃO DO SUAS; 20.801 SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL; 20.801 SECRETARIA

DE AÇ.ÃO SOCIAL; 08 122 1002 2070 MANUTENÇÃO DAS AUVIDADES DA SECRETARIA
DE AÇÃO SOCIAL; ELEMENTO DE DESPESA: 08 122 1002 2070 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2023.

PARTES CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manaíra PB e Contrato N" 90501/2023 - AL-
DECY BELARMINO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ n“ 09.082.111/0001-69 - Valor R$: 143.519.00;
Contrato N* 90502^023 - KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ● LTDA, CNPJ N”

41.836.567/0001-80 - Valor RS; 12.076,00; Contrato N° 90503/2023 - THALES DE I.AESSES HENRI-

QUES CHAVES 09233171477 - MEI, CNPJ N" 36.136.131/0001 48 - Valor RS; 270.878,90; Contrato
N° 90504/2023 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME, CNPJ N° 20.008.831/0001-

l7-Va!orRS9.630,00,

VALOR TOTAI.; 436.103.90.

Mauaira/PB, 06 de Março de 2023.

Manod Vírgulino Simão
Prefeito

Cachoeira dos índios-PB, 13 de março de 2023
SAMARA PKREIRADE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRE:SENCIAI- N* 00001/2023

Toma público que fará reaii/ar através do Pregoeiro Oficial e .Fquipe de Apoio, .«ediada na Avenida
Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos tndlos - PB, às 08:30
horas do dia 28 de Março de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM POÇOS
ARTESIANOS DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÃGUA DOS EQUI
PAMENTOS HÍDRICOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA

DE .\GRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. Recursos: pre\ islos no orçamento vigente. Fundamento

legal; Decreto Municipal n° OfllA/09; c legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações; no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço

supracitado. Telefone: (083) (083) 99918-1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital; http:/Avww.
cachoeiradosindiüs.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br,

Cachoeira dos índios - PB, 13 de Março de 2023
ALBERTO DE ABRF-II PESSOA

Pregoeiro Oficial

\
EXTRATOSPrefeitura Municipal

de Cachoeira dos índios PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJF.TO- CONTRATAÇÃO DEEMPRESAPARAAREALIZAÇÀO DE UM SHOW MUSICAL COM
DURAÇÃO DE 0L30H COM OPOETANONATO NETO EBANDANA TRADICIONAL FESTADE
SÃO JOSÉ DE MARIMBAS NO DIA 19 DE MARÇO DE 2023 NO DISTRITTO DE MARIMBAS
NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: inexigibilidade dc

Licitação n° JN00006/2023. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Municipio de Cachoeira dos índios. VI
GÊNCIA: até 12/04,'2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
e; CT N° 00050/2023 ■ 13.03.23 - RIMART ENTRETENIMENTOS LTDA - RS 30.000,00,

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATinCAÇÂO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N’ lN00(l05/2023

.nios dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade dc Licitação ii" IN00005/2023,
que objetiva; CONTRATAÇÃO DO ARTISTA EDYR VAQUEIRO PARA APRESENTAÇÃO NA 24*
CAVALGADA DE SÃO JOSÉ DE M.ARIMBAS, EM 19 DE MARÇO DE 2023 COM DURAÇÃO DE
1:3011 DE SHOW NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS; RATIFICO o correspondente

procedimento eADJUDICOoseu objeto a: RANCHINHO MUSICPRODUCOESLTDA-RS 60.000.00.
Cachocira dos índios - PB, 13 dc Março de 2023

N

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA EDYR VAQUEIRO PARA APRESENTAÇÃO NA 24'
CAVALGADA DE SÃO JOSÉ DE M-\R1MBAS, EM 19 DE MARÇO DE 2023 COM DURAÇÃO DE
1:30H DE SHOW NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS. FUNDAMENTO LEGAL; Inexi

gibilidade de Licitação n“ rN00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municipio de Cachoeira dos
índios. VIGÊNCIA: até 12/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos
índios c- CT N" 00049/2023 - 13.03.23 - RANCHINHO MUSIC PRODUCOES LTDA - RS 60.000.00.

AI.LAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Nazarezlnho

PREFE1TUR.\ MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N* 1N06006/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob
servado 0 parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n" JN00006/2023. que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAAREALIZAÇÀO DE UM SHOWMUSICALCOM
DURAÇÃODE01:30HCOM O POETANONATONETOE BANDANATRADICIONALFESTADE
SÃO JOSÉ DE MARIMBAS NO DIA 19 DE MARÇO DE 2023 NO DISTRITTO DE MARIMBAS
NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS iNDlOS-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: RIMART ENTRETENIMENTOS LTDA - RS 30.000.00,
Cachoeira dos índios - PB, 13 de Março de 2023

[ LICITAÇAO
PREFEITURA DE NAZAREZINIIO

REMARCAÇÃO DE SESSÃO
CHAMADA PÚBLICA N’ 0002/2023

A Presidente da CPLioma público que achamada pública com objeto; credenciamento de terceiros conto
facilitadores de oficinas de convívio para atender as demandas específicas do serviço de convivência
e fortalecimento de vínculos para crianças, adolescentes e idosos a cargo da secretaria municipal de
desenvolvimento social deste municipio. anieriormcnte marcado para o dia 21/03/2023. às 09b, fica
adiado para o dia 30/03/2023 no mesmo local c horário. F4ital disponível; www.tce.pb.gov.br e www.
na7arezitiho.pb.gov.br.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito

PREFT.ITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TO.NL\DA DE PREÇOS N' 00001/2023

OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA ACONSTRUÇÃO

Nazarezinho-PB, 13/03/2023.

MARILDA SARMENTO LUIS

Presidente



K

i
2

.8'

C

I

ii s

Sb
I

'«2

●»

£9 C
^11 «KB*

St

«

»fiE
82 :S

s
8

i

I
í

g

Èo
f●S

S

o?

((



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 15/03/2023 às 09:15:04 foi protocolizado o documento
sob o N° 28499/23 do Aviso da Licitação n° 00001/2023 referente ao exercício de , exercício 2023, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos
encaminhados por AIlan Seixas de Sousa.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios
Número da Licitação: 00001/2023

Modalidade; Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: Não Disponível

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM POÇOS
ARTESIANOS DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS EQUIPAMENTOS
HÍDRICOS DESTE MUNICÍPIO CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURADESTEMUNICÍPIO
Data do Ato: 14/03/2023

Data e Hora do Certame: 28/03/2023 08:30:00

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Cachoeira dos índios

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

AutenticaçãoInformado?Documento

ac340d2542fd37b77c14c759f2a3aba5Sim[PDF] Editai da Licitação

João Pessoa, 15 de Março de 2023

r 1 Assinado Eletronicamente
confoftrw LC 1fW3. altereda pola LC 91/a)09o

pelo Regimento Intemc, ailerado petó
RATC 18«»9

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

21

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 28499/23. Data: 15/03/2023 09:15. Responsável: tramita.
Impresso por asousa20 em 15/03/2023 09:15. Validação: E224.724B.2748.4B92.BDA0.1E0F.206F.EFE0.


